canticum nouum. iteo ergo dicit sociata exultatione concelebant. quoniam omnes predicti ordines et etiam humana creatura maiestatem dei patris per xpm sociata exultatione equaliter concelebant supplicii confessione. quasi non superba presumptione. sed humiliter laute dicentes. Sanctus. sanctus. sanctus. etc. Porro Gelasius papa tractus et ymnos composuit et prefationes. cantum quidem et non elimito sermone dictauit. Et est notandum qd licet olim innumere essent prefationes. hodie decem tantum sunt canonizate. Vnde Pelagius pp inquit. Inuenimus has nouem prefationes in sacro cathologo tantummodo recipiendas vnam in resurrectione et in albis paschalibus. idem in septimana paschali. Alia in die ascensionis domini. Tertiam in die pentheco. Quartam in natali domini. Quintam in epiphonia domini. Sextam de apostolis. Septimam de sancta trinitate. Octauam de cruce. Nonam de ieiunio in quadragesima tantummodo dicenda. De qua dicitur in sexta parte. sub quarta feria cinerum. Urbanus qz papa addidit decimam de beata virgine maria. Nam vicem Equum et salutare. que et virginem tuam etc.

De Sanctus.

Ecclia sperans sociari angelis et archangelis de quibus in prefatione facta est mentio. statim post illam conformat se angelico cantui canens ymnus illum. Sanctus. sanctus. sanctus. etc. quem Sixtus pp primus instituit decantari. hic est cantus puerorum. que ea tauerunt domino offerenti se illis in decima luna. qui quasi reseruatus. usqz ad decimanam quartam lunam in bethania. Cum ergo sacerdos finit laudem siue prefationem totus chorus. qui representat ecclesiam simul canit. deinde euangelicum ymnus ut vna et equalis gloria et laus et honor decantetur patri et filio et spui sancto. Motandum autem est qd ymnus iste primus angelorum et primus hominum verba complectitur. Prima enim pars laudem continet angelorum. vltima hominum. Legitur enim in ps. vi. ca. qd seraphim clamabant alter ad alterum. et dicebant. sanctus. f. deus deus exercituum. plena est omnis terra gloria eius. Legitur quoqz in euangelio Mathei. xxi. capitulo et Marci. xi. c. qd qui preibant et qui sequebantur clamabant. d. Osanna filio dauid. benedictus qui venit in nomine domini. Siquidem vox angelorum scilicet Osanna in altissimis trinitatis et vnitatis in deo commendat archanum. Vox hominum. scilicet osanna filio dauid diuinitatis et humanitatis in xpo personat sacramentum. Merito autem cantica angelorum in ecclesia cantamus. quia per hoc sacrificium terrena celestibus iunguntur. non dubitamus. et iteo cum eis in excelsis saluari clamamus. Vltimum etiam aduertendum qd ter dicitur sanctus. ut notetur trinitas seu distinctio personarum. si semel tantum dicitur dominus deus sabaoth. ut notetur diuine vnie vnitatis quia vnitatis adoratur.